
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 

Reitoria 

tIJj 
UinnO.d. F.d.,. 

RESOLUÇÃO CUNI N° 534 

Prorroga 	a 	suspensão, 
temporariamente, 	da 	Resolução 
CUNI n° 388. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, 
no uso de suas atribuições legais, 

Considerando as demandas atuais por vagas docentes produzidas 
institucionalmente a partir dos projetos de criação de novos Cursos de graduação; 

considerando que o atendimento da demanda reprimida por vagas 
docentes nos Cursos novos exigirá a alocação de vagas neste ano; 

considerando que é necessário incentivar o desenvolvimento da pós- 
graduação, 

RESOLVE: 

Prorrogar a suspensão, a partir desta data, pelo prazo de noventa 
dias, dos efeitos da Resolução CUNI n° 388, que dispõe sobre a alocação de vagas para 
docentes na UFOP. 

Ouro Preto, em 13 de agosto de 2001. 

çj  

Prof. Dirceu do ascimento 
Presidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - CEP: 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Home page: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@cpd.ufop.br  - Fone: Oxx (31) 3559-1218 - Fax: (031) 3551-1689 


